



MESTSKÉ HOSPODÁRSTVO A SPRÁVA LESOV, m.r.o., TRENČÍN
SOBLAHOVSKÁ 65
912 50 TRENČÍN

VÁŠ LIST ČÍSLO / ZO DŇA

NAŠE ČÍSLO

VYBAVUJE / LINKA

TRENČÍN

MHSL/2024/115/
282

Lucia Kebisková, 032/6504277

28.02.2024

**Výzva na predloženie cenovej ponuky
(ďalej len „Výzva“)**

zákazka s nízkou hodnotou podľa § 117 zákon č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní
a o zmene

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

„Údržba a oprava miestnych komunikácií – stavebná údržba“

Identifikácia verejného obstarávateľa:

Názov: Mestské hospodárstvo a správa lesov, m.r.o., Trenčín

Sídlo: Soblahovská 65, 91250 Trenčín, Slovenská republika

IČO: 37920413

Kontaktná osoba zodpovedná za VO: Lucia Kebisková

E-mail: lucia.kebiskova@trencin.sk

Telefón: 0902925005

Všeobecná špecifikácia predmetu zákazky:

Názov: „Údržba a oprava miestnych komunikácií – stavebná údržba“

CPV: 45233142-6 Práce na oprave ciest

Druh: Stavebné práce

Elektronická aukcia: NIE

Predpokladaná hodnota zákazky v EUR bez DPH: 99 975,80 €

Podrobný opis predmetu zákazky:

Predmetom zákazky je údržba a oprava miestnych komunikácií na území mesta Trenčín. Bližšia špecifikácia je vo Výkaz – výmer, ktorý tvorí prílohu č.2 tejto výzvy.

Typ zmluvného vzťahu:

Uzatvorenie Rámcovej dohody

Čas, trvanie a miesto plnenia:

Čas,Trvanie: Do 31.12.2024

Miesto plnenia: územie mesta Trenčín

Link na elektronický systém verejného obstarávania (EPVO),kde budú zverejnené všetky dokumenty k zákazke:

LINK:

<https://evo.isepvo.sk/evo/Pages/Private/ZakazkaDetail.aspx?id=498844&orgId=9197>

Lehota na predkladanie ponúk:

OD 28.02.2024 - 08.03.2024 do 13:00 hod.

Kritéria na vyhodnotenie ponúk:

Kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena, t.j. najnižšia celková cena za celý predmet zákazky vyjadrená v eurách s DPH .Uchádzačom uvedená ponuková cena je maximálna a nemožno ju navýšiť. Uchádzač musí pri jej stanovení zohľadniť všetky náklady na poskytnutie celého plnenia, ktoré je predmetom zákazky.

V cene musia byť započítané všetky ekonomicky oprávnené náklady a primeraný zisk podľa § 2 a § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a § 3 vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z.

Ponuky doručené po uplynutí lehoty nebudú zahrnuté do súťaže a nebudú teda vyhodnocované.

Verejný obstarávateľ nežiada zašifrovanie ponuky. V prípade, ak uchádzač svoju predloženú ponuku zašifroval heslom a heslo nevložil pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk bude podľa § 49 ods. 4 písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní zo zákazky vylúčený.

V prípade, ak by uchádzač nepredložil doklad o oprávnení poskytovať služby, dodávať tovary alebo uskutočňovať stavebné práce, ktoré sú predmetom obstarávania, resp. ak verejný obstarávateľ zistí z prístupných registrov, že uchádzač nie je oprávnený realizovať predmet zákazky, bude zo zákazky vylúčený.

Zmluva, ktorej návrh tvorí prílohu k tejto výzve a na ktorej obsahu verejný obstarávateľ trvá a považuje ho za nemenný a záväzný, bude uzatvorená s úspešným uchádzačom (na základe výzvy verejného obstarávateľa a v lehote viazanosti ponúk), ktorého ponuková cena za celý predmet obstarávania bude najnižšia spomedzi predložených ponúk.

V prípade, ak počas lehoty viazanosti ponúk odstúpi úspešný uchádzač od ponuky, resp. od uzavretia zmluvy s verejným obstarávateľom, vyhradzuje si verejný obstarávateľ právo uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ktorý sa umiestnil v hodnotení ponúk ako ďalší v poradí z ostatných vyhodnocovaných ponúk – t. z. spomedzi neúspešných uchádzačov. V tomto prípade má teda verejný obstarávateľ právo (nie povinnosť) uskutočniť nové vyhodnotenie ponúk.

Verejný obstarávateľ oznámi prijatie ponuky úspešnému uchádzačovi písomne a v tomto termíne zároveň upovedomí neúspešných uchádzačov o tom, že v tejto zákazke neuspeli cez el. sys. EPVO. Verejný obstarávateľ po vyhodnotení ponúk bezodkladne zašle informáciu o vyhodnotení ponúk všetkým uchádzačom v systéme EPVO. Verejný obstarávateľ bude úspešného uchádzača kontaktovať prostredníctvom systému EPVO ihneď po vyhodnotení. S úspešným uchádzačom bude uzatvorená zmluva v zmysle tejto výzvy.

Dovysvetlenie:

Úspešným sa stane uchádzač s najnižšou cenou po uplynutí danej lehoty. Uvedený postup môže verejný obstarávateľ opakovať.

Úspešný uchádzač je povinný doručiť podpísanú zmluvu v lehote do 3 pracovných dní od doručenia oznámenia o prijatí víťaznej ponuky.

Uchádzači nemajú nárok na úhradu nákladov spojených s účasťou v tejto súťaži.

Ak uchádzač nie je platcom DPH je povinný na túto skutočnosť upozorniť obstarávateľa. Ak uchádzač nie je platcom DPH, jeho uvedená cena bude považovaná za konečnú aj v prípade ak by sa počas plnenia predmetu zákazky stal platiteľom DPH.

V prípade, ak ponuková cena uchádzača vrátane DPH (alebo konečná cena neplatcu DPH) bude vyššia ako predpokladaná hodnota zákazky určená verejným obstarávateľom, ku ktorej sa pripočíta DPH, môže verejný obstarávateľ považovať takúto ponuku za neprijateľnú a má právo neprijať ju.

Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov:

- Nebude predložená ani jedna ponuka
- Ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám verejného obstarávateľa
- Ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo verejné obstarávanie
- Jej zrušenie nariadil úrad

EPVO - registrácia:

➡ Realizovanie obstarávania/verejného obstarávania cez elektronický obstarávací systém EPVO.

➡ Registrácia na stránke TU.



Komunikácia prostredníctvom registrovaného systému EPVO:

Celá komunikácia, počas procesu verejného obstarávania, prebieha v štátnom slovenskom jazyku výhradne prostredníctvom EPVO, (link elektronickej adresy): <https://www.isepvo.sk/>.

Stručný návod registrácie:

Na stránke elektronického systému EPVO sa môžete jednoduchým procesom zaregistrovať v systéme. Pre účely komunikácie a predkladania ponúk musí byť hospodársky subjekt registrovaný v systéme EPVO. Skrátený návod registrácie Video návody – Elektronická platforma (isepvo.sk) rýchlo a jednoducho prevedie uchádzača procesom registrácie v systéme EPVO. Ďalej vás prevedie procesom prihlásenia, posielania správ a predkladaním ponúk v systéme EPVO. V prípade potreby je možné kontaktovať linku podpory epplatforma@vlada.gov.sk alebo telefonicky +421 2 209 25 100.

Predkladanie ponúk:

Elektronickú ponuku uchádzači vložia vyplnením ponukového formulára a vložením požadovaných dokladov a dokumentov v systéme EPVO umiestnenom na webovej adrese <https://www.isepvo.sk/>.

Uchádzač predkladá ponuku v elektronickej podobe do systému EPVO a to v lehote na predkladanie ponúk do 08.03.2024 - do 13:00 hod. podľa požiadaviek uvedených v tejto Výzve.

Uchádzač má možnosť registrovať sa do systému EPVO pomocou hesla i registráciou a prihlásením pomocou občianskeho preukazu s elektronickým čipom a bezpečnostným osobnostným kódom (eID).

Uchádzač si po prihlásení do systému EPVO v menu „ZÓNA ZÁUJEMCU/UCHÁDZAČA“ cez zobrazenie zákaziek z hospodárskych subjektov vyberie predmetnú zákazku a vloží svoju ponuku, ktorú vkladá prostredníctvom tlačidla „PREDLOŽIŤ PONUKU“ a následne kliknutím na „PRIDAŤ SÚBOR“

V ponuke predloženej prostredníctvom systému EPVO musia byť pripojené požadované skenované dokumenty (doporučený formát je „PDF“) tak, ako je uvedené v týchto súťažných podkladoch a musí byť vyplnený elektronický formulár s „celkovou cenou“ v EUR s DPH za celý predmet zákazky.

Otváranie ponúk:

Otváranie ponúk sa uskutoční elektronicke dňa 08.03.2024 o 13:30 hod. a bude prebiehať on-line sprístupnením prostredníctvom systému EPVO.

Bude zverejnený počet predložených ponúk a návrhy na plnenie kritérií, ktoré sa dajú vyjadriť číslom a to pri tých ponukách, ktoré boli predložené v súlade s § 49 ZVO; ostatné údaje uvedené v ponuke vrátane obchodného mena alebo názvu, sídla, miesta podnikania alebo adresy pobytu všetkých uchádzačov sa nezverejňujú.

Systém EPVO všetkým uchádzačom, ktorí predložili ponuky v lehote na predkladanie ponúk pošle zápisnicu z otvárania ponúk, ktorá obsahuje údaje zverejnené na otváraní ponúk (v sekcii komunikácia – podané žiadosti).

Ďalšie informácie:

Ponuka musí obsahovať riadne vyplnené a podpísané:

- **Návrh na plnenie kritérií (Príloha č.1).** Záujemca zároveň vyplní návrh na plnenie kritérií na vyhodnotenie ponuky aj v elektronickom systéme EPVO v časti „Predložiť ponuku“.
- **Výkaz – výmer (príloha č.2)**
- **Návrh Zmluvy (príloha č. 3)** s uvedením identifikačných údajov uchádzača
Návrh zmluvy nie je dovolené bez upovedomenia a písomného súhlasu akokoľvek pozmeňovať a prepisovať. Úspešný uchádzač je povinný doručiť podpísanú zmluvu v lehote do 3 pracovných dní od doručenia oznámenia o prijatí víťaznej ponuky.
- **Splnomocnenie** pre zástupcu uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača v záväzkových vzťahoch. Vyžaduje sa, aby podpis splnomocniteľa bol úradne overený. Scan plnomocenstva predkladá uchádzač ako súčasť ponuky.
Odporúčaný formát predkladaných dokladov je „PDF“, doklady sa predkladajú vo forme naskenovaných dokumentov.
- **Ponuka uchádzača predložená po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk** sa elektronicky neotvorí, čo znamená, že nebude zaradená do vyhodnocovania. Z uvedeného dôvodu verejný obstarávateľ odporúča uchádzačom predložiť ponuku s dostatočným časovým predstihom.
- **Víťazný uchádzač je povinný** spolu so zmluvou predložiť vyplnené tlačivá – čestné prehlásenia, ktoré tvoria prílohu č.4, č.5, č.6 tejto výzvy.

Ďalej budeme požadovať v zmysle Rámcovej dohody nasledovné doklady:

- **Doklad o odbornej spôsobilosti** (odborne spôsobilú osobu v zmysle platných právnych predpisov – osobu stavbyvedúceho s odborným zameraním inžinierske stavby alebo dopravné stavby) + **Čestné vyhlásenie** podpísané touto osobou.
- **Zábezpeka** zloženie na účet Objednávateľa vedený v Československej obchodnej banke, a.s., korporátna pobočka Trenčín, č. účtu: SK93 7500 0000 0040 1657 2335, VS: 610/36010 sumu vo výške 8.000 €, alebo predložiť **Bankovú záruku** vystavenú bankou alebo pobočkou zahraničnej banky so sídlom na území Slovenskej republiky (ďalej len „banka“) v prospech Objednávateľa, ktorá musí obsahovať záväzok banky bezpodmienečne a neodvolateľne, bez námietok, na prvú výzvu Objednávateľa zaplatiť Objednávateľovi v lehote do 30 dní odo dňa doručenia písomnej žiadosti akúkoľvek čiastku, neprevyšujúcu maximálnu sumu vo výške 8.000 € v prípade, ak Objednávateľ vo svojej požiadavke uvedie, že Zhotoviteľ nesplnil alebo porušil svoje povinnosti v zmysle tejto Dohody majúce za následok povinnosť Zhotoviteľa uhradiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu alebo nahradiť škodu. Banková záruka bude vystavená na dobu 3 rokov. Záruka musí trvať do odovzdania prác posledného individuálneho zadania.
- **POISTENIE** (poistenie zodpovednosti za škodu vo výške 100 000,00 €). Zhotoviteľ je zároveň povinný zabezpečiť zmluvné poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú tretím osobám v súvislosti s činnosťou súvisiacou s Predmetom Dohody, a to do 3 dní odo dňa, v ktorom nadobudne účinnosť Dohoda, na poistnú sumu minimálne **vo výške 100.000 € pre každý jednotlivý prípad**. Zhotoviteľ je povinný toto poistenie udržiavať počas celej doby platnosti tejto Dohody. Zhotoviteľ je povinný preukázať, že má uzavreté toto poistenie v požadovanej minimálnej výške a to do 3 dní odo dňa, v ktorom nadobudne účinnosť Rámcová dohoda (predloží Objednávateľovi kópiu poistnej zmluvy alebo poistky).



V Trenčíne, dňa 28.02.2024

Prílohy:

Príloha č. 1 – Návrh na plnenie kritérií

Príloha č. 2 – Výkaz - výmer

Príloha č. 3 – Rámcová dohoda

Príloha č. 4 – Čestné prehlásenie - oboznámenie z BOZP, školenie z OPP_MHSL

Príloha č. 5 – Čestné prehlásenie - pracovné prostriedky a odborná spôsobilosť_MHSL

Príloha č. 6 – Čestné prehlásenie - zdravotná spôsobilosť_MHSL

Mestské hospodárstvo a správa lesov, m.r.o., Trenčín

Údržba a oprava miestnych komunikácií - stavebná údržba

PEMAL s.r.o.

Číslo položky	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena MJ bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena MJ s DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)
HSV		Práce a dodávky HSV				96 822,00		116 186,40
1		Zemné práce				15 287,30		18 344,76
1	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	20,000	6,50	130,00	7,80	156,00
2	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	100,000	7,50	750,00	9,00	900,00
3	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	m2	100,000	5,80	580,00	6,96	696,00
4	113107111.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, -0,16000t	m2	50,000	5,90	295,00	7,08	354,00
5	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	100,000	16,70	1 670,00	20,04	2 004,00
6	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	150,000	7,10	1 065,00	8,52	1 278,00
7	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	150,000	9,90	1 485,00	11,88	1 782,00
8	113152210.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. do 30 mm 0,075 t	m2	5,000	45,00	225,00	54,00	270,00
9	113152220.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 40 mm 0,100 t	m2	5,000	46,00	230,00	55,20	276,00
10	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,125 t	m2	5,000	47,00	235,00	56,40	282,00
11	113152240.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 100 mm 0,250 t	m2	5,000	50,00	250,00	60,00	300,00
12	113154210.S	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. do 30 mm 0,075 t	m2	5,000	50,00	250,00	60,00	300,00
13	113154220.S	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 40 mm 0,100 t	m2	5,000	51,00	255,00	61,20	306,00
14	113154230.S	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,125 t	m2	5,000	53,00	265,00	63,60	318,00
15	113154240.S	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 100 mm 0,250 t	m2	5,000	55,00	275,00	66,00	330,00
16	113203111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z dlažbových kociek, -0,11500t	m	50,000	8,00	400,00	9,60	480,00
17	113205111.S	Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, -0,23000t	m	100,000	9,00	900,00	10,80	1 080,00
18	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	100,000	8,00	800,00	9,60	960,00
19	113208111.S	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	100,000	6,00	600,00	7,20	720,00
20	122101101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3	m3	10,000	18,14	181,40	21,77	217,68
21	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	10,000	21,89	218,90	26,27	262,68
22	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	10,000	20,20	202,00	24,24	242,40
23	131201201.S	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	10,000	20,20	202,00	24,24	242,40
24	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	10,000	20,20	202,00	24,24	242,40

Číslo položky	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena MJ bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena MJ s DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)
25	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	20,000	9,90	198,00	11,88	237,60
26	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	20,000	13,90	278,00	16,68	333,60
27	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	60,000	1,00	60,00	1,20	72,00
28	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	20,000	2,90	58,00	3,48	69,60
29	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	30,000	14,90	447,00	17,88	536,40
30	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	10,000	20,00	200,00	24,00	240,00
31	58331000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	20,000	30,00	600,00	36,00	720,00
32	58331000900.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 4-8 mm	t	20,000	32,00	640,00	38,40	768,00
33	583310003200.S	Štrkopiesok frakcia 0-32 mm	t	20,000	29,00	580,00	34,80	696,00
34	583310003400.S	Štrkopiesok frakcia 0-63 mm	t	20,000	28,00	560,00	33,60	672,00

2

Zakladanie

3 147,50

3 777,00

35	273313311.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 8/10	m3	2,000	160,00	320,00	192,00	384,00
36	273313611.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20	m3	2,000	165,00	330,00	198,00	396,00
37	273313711.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 25/30	m3	2,000	170,00	340,00	204,00	408,00
38	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	2,000	70,00	140,00	84,00	168,00
39	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	2,000	20,00	40,00	24,00	48,00
40	273362441.S	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	0,500	25,00	12,50	30,00	15,00
41	273362442.S	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	0,500	20,00	10,00	24,00	12,00
42	274313611.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	2,000	165,00	330,00	198,00	396,00
43	274313711.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 25/30	m3	2,000	170,00	340,00	204,00	408,00
44	274351217.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	4,000	70,00	280,00	84,00	336,00
45	274351218.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	4,000	20,00	80,00	24,00	96,00
46	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	t	0,500	1 850,00	925,00	2 220,00	1 110,00

3

Zvislé a kompletne konštrukcie

3 500,00

4 200,00

47	311321311.S	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 16/20	m3	5,000	165,00	825,00	198,00	990,00
48	311321411.S	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	5,000	170,00	850,00	204,00	1 020,00
49	311351103.S	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné zhotovenie-tradičné	m2	10,000	70,00	700,00	84,00	840,00
50	311351104.S	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné odstránenie-tradičné	m2	10,000	20,00	200,00	24,00	240,00
51	311361821.S	Výstuž nadzákladových múrov B500 (10505)	t	0,500	1 850,00	925,00	2 220,00	1 110,00

Číslo položky	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena MJ bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena MJ s DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)
4		Vodorovné konštrukcie				6 490,00		7 788,00
52	430321313.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 16/20	m3	5,000	165,00	825,00	198,00	990,00
53	430321414.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	m3	5,000	170,00	850,00	204,00	1 020,00
54	430361821.S	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,500	1 850,00	925,00	2 220,00	1 110,00
55	430362021.S	Výstuž schodiskových konštrukcií zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,500	1 900,00	950,00	2 280,00	1 140,00
56	434351141.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	20,000	70,00	1 400,00	84,00	1 680,00
57	434351142.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	20,000	20,00	400,00	24,00	480,00
58	451311211.S	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 8/10 hr. do 100 mm	m2	20,000	24,00	480,00	28,80	576,00
59	451311311.S	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. do 100 mm	m2	20,000	25,00	500,00	30,00	600,00
60	451571221.S	Podklad pre dlažbu zo štrkopiesku, hr. do 100 mm	m2	20,000	8,00	160,00	9,60	192,00
5		Komunikácie				37 205,50		44 646,60
61	564211111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	60,000	5,00	300,00	6,00	360,00
62	564231111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	60,000	8,00	480,00	9,60	576,00
63	564651111.S	Podklad z kameniva hrubého drveného vef. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	60,000	12,00	720,00	14,40	864,00
64	564730211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	60,000	8,00	480,00	9,60	576,00
65	567114111.S	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 100 mm	m2	20,000	25,00	500,00	30,00	600,00
66	567124115.S	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	20,000	37,50	750,00	45,00	900,00
67	567134115.S	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 200 mm	m2	20,000	50,00	1 000,00	60,00	1 200,00
68	572991121.S	Ošetrovanie trhlín asfaltovou sanačnou hmotou šírky do 20 mm	m	100,000	7,80	780,00	9,36	936,00
69	572991122.S	Ošetrovanie trhlín asfaltovou sanačnou hmotou šírky nad 20 do 30 mm	m	50,000	8,65	432,50	10,38	519,00
70	573111111.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	300,000	1,80	540,00	2,16	648,00
71	577124111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 30 mm	m2	20,000	45,00	900,00	54,00	1 080,00
72	577134111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	30,000	55,00	1 650,00	66,00	1 980,00
73	577134211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	30,000	55,00	1 650,00	66,00	1 980,00
74	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	30,000	56,00	1 680,00	67,20	2 016,00
75	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	30,000	56,00	1 680,00	67,20	2 016,00
76	577144311.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	30,000	50,00	1 500,00	60,00	1 800,00
77	577154211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	30,000	56,00	1 680,00	67,20	2 016,00
78	577154311.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	30,000	54,00	1 620,00	64,80	1 944,00
79	581110111.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB I pre TDZ I a II, hr. 100 mm	m2	30,000	28,00	840,00	33,60	1 008,00

Číslo položky	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena MJ bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena MJ s DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)
80	581114111.S	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr. 80 mm	m2	30,000	24,00	720,00	28,80	864,00
81	581114113.S	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr. 100 mm	m2	30,000	25,00	750,00	30,00	900,00
82	594511111.S	Dlažba z lomového kameňa do lôžka z betónu tr. C 8/10	m2	20,000	60,00	1 200,00	72,00	1 440,00
83	594611111.S	Dlažba z lomového kameňa do lôžka zo štrkopiesku	m2	20,000	62,00	1 240,00	74,40	1 488,00
84	596811310.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, vef. do 0,09 m2 plochy do 50 m2	m2	20,000	17,00	340,00	20,40	408,00
85	596811330.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z cementovej malty, vef. do 0,09 m2 plochy do 50 m2	m2	20,000	17,00	340,00	20,40	408,00
86	596811340.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z cementovej malty, vef. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	20,000	18,00	360,00	21,60	432,00
87	592460020400.S	Prídlažba betónová, rozmer 500x250x80 mm, prírodná	ks	30,000	4,10	123,00	4,92	147,60
88	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	100,000	15,50	1 550,00	18,60	1 860,00
89	596911142.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	100,000	15,50	1 550,00	18,60	1 860,00
90	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	100,000	15,00	1 500,00	18,00	1 800,00
91	592460010100.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	200,000	11,10	2 220,00	13,32	2 664,00
92	596911221.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	20,000	16,50	330,00	19,80	396,00
93	596911222.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	40,000	16,00	640,00	19,20	768,00
94	596911223.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	20,000	15,50	310,00	18,60	372,00
95	592460012000.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x80 mm, prírodná	m2	40,000	14,10	564,00	16,92	676,80
96	596912311.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvární hr. 100 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy do 50 m2	m2	10,000	18,50	185,00	22,20	222,00
97	596912312.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvární hr. 100 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 50 do 100 m2	m2	10,000	18,00	180,00	21,60	216,00
98	596912313.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvární hr. 100 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 100 do 300 m2	m2	10,000	17,50	175,00	21,00	210,00
99	592460020100.S	Dlažba betónová zatrávňovacia, rozmer 400x400x80 mm, prírodná	m2	10,000	15,10	151,00	18,12	181,20
100	592460020200.S	Dlažba betónová zatrávňovacia, rozmer 600x400x100 mm, prírodná	m2	10,000	19,90	199,00	23,88	238,80
101	597661111.S	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr. C 8/10 hr. do 250 mm z dlažbových kociek drobných	m2	20,000	61,10	1 222,00	73,32	1 466,40
102	597761111.S	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr. C 8/10 z betónových dosiek akejkoľvek veľkosti	m2	20,000	61,10	1 222,00	73,32	1 466,40
103	599142111.S	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m	100,000	7,95	795,00	9,54	954,00
104	599432111.S	Vyplnenie škár dlažby z lomového kameňa kamenivom ťaženým	m2	20,000	1,95	39,00	2,34	46,80
105	599632111.S	Vyplnenie škár dlažby z lomového kameňa cementovou maltou so zatrením	m2	20,000	5,90	118,00	7,08	141,60

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 520,00

1 824,00

106	622454511.S	Oprava vonk.omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 50% hladkých hladných	m2	10,000	19,50	195,00	23,40	234,00
107	622460114.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien na hladké nenasiakavé podklady adhéznym mostíkom	m2	10,000	11,90	119,00	14,28	142,80

Číslo položky	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena MJ bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena MJ s DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)
108	622460116.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien pre sanačné povrchové úpravy základným náterom	m2	10,000	11,90	119,00	14,28	142,80
109	622460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	10,000	11,90	119,00	14,28	142,80
110	622460363.S	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm	m2	10,000	19,50	195,00	23,40	234,00
111	622465161.S	Vonkajší sanačný systém stien s obsahom cementu, sanačná omietka, hr. 10 mm	m2	10,000	19,50	195,00	23,40	234,00
112	622466113.S	Vonkajší sanačný systém stien bezcementový, sanačný prednástreš, krytie 100%	m2	10,000	18,80	188,00	22,56	225,60
113	622466161.S	Vonkajší sanačný systém stien bezcementový, sanačná omietka, hr. 10 mm	m2	10,000	19,50	195,00	23,40	234,00
114	627471151.S	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 10 mm	m2	10,000	19,50	195,00	23,40	234,00

8 Rúrové vedenie

12 167,00

14 600,40

115	899105111	Samonivelizačný poklop, tr. D 400, vrátane kompletnej montáže	ks	5,000	1 134,00	5 670,00	1 360,80	6 804,00
116	899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	5,000	149,00	745,00	178,80	894,00
117	899232111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm znížením mreže	ks	5,000	149,00	745,00	178,80	894,00
118	552410002900.S	Mreža liatinová 620x420 mm so závesmi, uzamykateľná, d=600 mm, tr. zaťaženia D400	ks	5,000	249,00	1 245,00	298,80	1 494,00
119	552420026700.S	Bahenný kôš galvanizovaný typ B1 pre mrežu D 400 (DN 425)	ks	5,000	39,80	199,00	47,76	238,80
120	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	5,000	149,00	745,00	178,80	894,00
121	899332111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm znížením poklopu	ks	5,000	149,00	745,00	178,80	894,00
122	552410002400.S	Poklop liatinový, tr. zaťaženia D400	ks	5,000	245,00	1 225,00	294,00	1 470,00
123	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	5,000	80,00	400,00	96,00	480,00
124	552410000100.S	Poklop posúvačový Y 4504	ks	2,000	89,00	178,00	106,80	213,60
125	552410000300.S	Poklop ventilový pre vodu, plyn	ks	2,000	90,00	180,00	108,00	216,00
126	552410000700.S	Poklop uličný tuhý pre podzemné hydranty, šedá liatina GG 200 bitúmenovaná	ks	1,000	90,00	90,00	108,00	108,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

16 748,70

20 098,44

127	916531112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	150,000	17,90	2 685,00	21,48	3 222,00
128	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	150,000	2,15	322,50	2,58	387,00
129	917762111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	100,000	24,50	2 450,00	29,40	2 940,00
130	917832111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 bez bočnej opory	m	100,000	23,90	2 390,00	28,68	2 868,00
131	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	100,000	6,85	685,00	8,22	822,00
132	592170003900.S	Obrubník cestný oblúkový, lxšxv 390x150x250 mm	ks	10,000	24,50	245,00	29,40	294,00
133	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	10,000	98,60	986,00	118,32	1 183,20
134	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	10,000	5,80	58,00	6,96	69,60
135	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	10,000	7,50	75,00	9,00	90,00

Číslo položky	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena MJ bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena MJ s DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)
136	919735122.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	10,000	9,50	95,00	11,40	114,00
137	938902071.S	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou	m2	30,000	1,18	35,40	1,42	42,48
138	961043111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	10,000	139,00	1 390,00	166,80	1 668,00
139	961055111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	10,000	149,00	1 490,00	178,80	1 788,00
140	978015291.S	Otlčenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s vyškrábaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 100 %, -0,05900t	m2	10,000	7,90	79,00	9,48	94,80
141	978015391.S	Otlčenie omietok vonkajších priečelí zložitejších, s vyškrábaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 100 %, -0,05900t	m2	10,000	7,90	79,00	9,48	94,80
142	978057321.S	Odsekanie a odobratie obkladov vrátane podkladnej omietky zo schodiskových konštrukcií z umelého kameňa alebo liateho terazza stupnic, -0,02000t	m	10,000	7,95	79,50	9,54	95,40
143	978059231.S	Odsekanie a odobratie obkladov zo stien z umelého kameňa vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,16900t	m2	10,000	7,95	79,50	9,54	95,40
144	978059631.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,08900t	m2	10,000	7,95	79,50	9,54	95,40
145	979024441.S	Očistenie vybúraných obrubníkov, krajníkov, dosiek alebo panelov z akéhokoľvek lôžka	m	20,000	7,89	157,80	9,47	189,36
146	979071121.S	Očistenie vybúraných dlažbových kociek drobných, s pôvodným vyplnením škár kamenivom ťaženým	m2	10,000	8,50	85,00	10,20	102,00
147	979071122.S	Očistenie vybúraných dlažbových kociek drobných, s pôvodným vyplnením škár asfaltom alebo cementovou maltou	m2	10,000	8,50	85,00	10,20	102,00
148	979082212.S	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	50,000	6,85	342,50	8,22	411,00
149	979084216.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	50,000	9,85	492,50	11,82	591,00
150	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	150,000	1,15	172,50	1,38	207,00
151	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	50,000	2,12	106,00	2,54	127,20
152	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	50,000	17,98	899,00	21,58	1 078,80
153	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	50,000	22,10	1 105,00	26,52	1 326,00

99 Presun hmôt HSV 756,00 907,20

154	998225311.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	100,000	3,46	346,00	4,15	415,20
155	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	100,000	4,10	410,00	4,92	492,00

PSV Práce a dodávky PSV 2 336,80 2 804,16

767 Konštrukcie doplnkové kovové 312,00 374,40

156	767891911.S	Opravy ostatných doplnkov stavieb výmena listů hliníkových skrutkovaných, -0,00100t	m	10,000	31,20	312,00	37,44	374,40
-----	-------------	---	---	--------	-------	--------	-------	--------

772 Podlahy z prírodného a konglomerovaného kameňa 850,00 1 020,00

157	772501150.S	Kladenie dlažby z kameňa z pravouhlých dosiek alebo dlaždíc hr. 40 - 50 mm	m2	10,000	85,00	850,00	102,00	1 020,00
-----	-------------	--	----	--------	-------	--------	--------	----------

776 Podlahy povlakové 184,70 221,64

Číslo položky	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena MJ bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena MJ s DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)
158	776992200.S	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	m2	10,000	18,47	184,70	22,16	221,64

781 Obklady 805,40 966,48

159	781445413.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do disperzného lepidla vef. 300x300 mm	m2	10,000	30,65	306,50	36,78	367,80
160	597640001710.S	Obkládačky keramické lxxhr 298x298x8 mm	m2	10,000	49,89	498,90	59,87	598,68

784 Maľby 184,70 221,64

163	784410511.S	Prebrúsenie a oprášenie hrubozrnných povrchov výšky nad 3,80 m	m2	10,000	18,47	184,70	22,16	221,64
-----	-------------	--	----	--------	-------	--------	-------	--------

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 810,00 972,00

164	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	20,000	17,30	346,00	20,76	415,20
165	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	20,000	23,20	464,00	27,84	556,80

Celkom

99 968,80

119 962,56